
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
24.57 kW 7 de Abril de 2025
PDBT 679010162630

7,003 kWh $ 31,612

39 6,913 kWh $9,776

69.08 % BIMESTRE $ 21,836

$189,674.00 MXN $58,654.00 MXN $131,018.00 MXN

630 W 39 109.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

# 20250654

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

39 JA Solar double glass bifacial modules 630W $ 0 $ 0.00

1 Estructura de aluminio anodizado $ 0 $ 0.00

39 Mano de obra sistema interconectado $ 12510.73 $ 487,918.47

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

$ 0 $ 0.00

1 Tramites de interconexión en CFE $ 0 $ 0.00

1 UVIE $ 0 $ 0.00

1 Growatt Inverter 22 kW $ 0 $ 0.00

1 Estructura adicional de PTR $ 0 $ 0.00

1 Flete $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 487,918.47

Descuento $ 24,395.92

IVA $ 74,163.61

TOTAL (MXN) $ 537,686.15

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 189,674.00 $ 58,654.00 $ 0.00 $ 131,018.00 $ 131,018.00 $ -406,668.15

2 $ 195,364.22 $ 60,413.62 $ 0.00 $ 134,948.54 $ 134,948.54 $ -271,719.61

3 $ 201,225.15 $ 62,226.03 $ 0.00 $ 138,997.00 $ 138,997.00 $ -132,722.62

4 $ 207,261.90 $ 64,092.81 $ 0.00 $ 143,166.91 $ 143,166.91 $ 10,444.29

5 $ 213,479.76 $ 66,015.59 $ 0.00 $ 147,461.91 $ 147,461.91 $ 157,906.20

6 $ 219,884.15 $ 67,996.06 $ 0.00 $ 151,885.77 $ 151,885.77 $ 309,791.97

7 $ 226,480.68 $ 70,035.94 $ 0.00 $ 156,442.34 $ 156,442.34 $ 466,234.32

8 $ 233,275.10 $ 72,137.02 $ 0.00 $ 161,135.61 $ 161,135.61 $ 627,369.93

9 $ 240,273.35 $ 74,301.13 $ 0.00 $ 165,969.68 $ 165,969.68 $ 793,339.61

10 $ 247,481.55 $ 76,530.17 $ 0.00 $ 170,948.77 $ 170,948.77 $ 964,288.39

11 $ 254,906.00 $ 78,826.07 $ 0.00 $ 176,077.24 $ 176,077.24 $ 1,140,365.62

12 $ 262,553.18 $ 81,190.85 $ 0.00 $ 181,359.55 $ 181,359.55 $ 1,321,725.18

13 $ 270,429.77 $ 83,626.58 $ 0.00 $ 186,800.34 $ 186,800.34 $ 1,508,525.52

14 $ 278,542.66 $ 86,135.38 $ 0.00 $ 192,404.35 $ 192,404.35 $ 1,700,929.87

15 $ 286,898.94 $ 88,719.44 $ 0.00 $ 198,176.48 $ 198,176.48 $ 1,899,106.35

16 $ 295,505.91 $ 91,381.02 $ 0.00 $ 204,121.77 $ 204,121.77 $ 2,103,228.12

17 $ 304,371.09 $ 94,122.45 $ 0.00 $ 210,245.43 $ 210,245.43 $ 2,313,473.55

18 $ 313,502.22 $ 96,946.13 $ 0.00 $ 216,552.79 $ 216,552.79 $ 2,530,026.34

19 $ 322,907.29 $ 99,854.51 $ 0.00 $ 223,049.37 $ 223,049.37 $ 2,753,075.71

20 $ 332,594.51 $ 102,850.14 $ 0.00 $ 229,740.86 $ 229,740.86 $ 2,982,816.57

21 $ 342,572.34 $ 105,935.65 $ 0.00 $ 236,633.08 $ 236,633.08 $ 3,219,449.65

22 $ 352,849.51 $ 109,113.72 $ 0.00 $ 243,732.07 $ 243,732.07 $ 3,463,181.73

23 $ 363,435.00 $ 112,387.13 $ 0.00 $ 251,044.04 $ 251,044.04 $ 3,714,225.76

24 $ 374,338.05 $ 115,758.74 $ 0.00 $ 258,575.36 $ 258,575.36 $ 3,972,801.12

25 $ 385,568.19 $ 119,231.51 $ 0.00 $ 266,332.62 $ 266,332.62 $ 4,239,133.74

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,613.3 7,895.6 6,445.7 6,357.5 6,104.9 7,606.0

Consumo actual 2,345.0 2,543.0 2,789.0 1,873.0 30,113.0 2,357.0
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